personam, & tunc suspenduntur diuina officia, Sacramentorumque actiua, & passua celebratio, prohibens Ecclesiastica sepultura, de quo interdicto late videre poteris per Cou. in c. alma mater 2. p. pro electio. §. 1. à num. 2. & Zerolam in praxi Episcopali 2. p. verbo interdictum.

Aliud etiam est interdictum ingressus Ecclesiæ, & qui hoc genus interdicti patitur, sibi censetur in ipsa Ecclesia celebratio diuinorum interdicta, qui irregularis efficitur, si contra hoc interdictum in ea Ecclesia se diuinis ingerat, & sicut antea suum officium ministrauerit, vt probatur in cap. is cui de sententia excommunicationis lib. 6. Domi. ibi post Calderi. Syluester in verbo interdictum §. 6. apud quos de materia multa scitu digna cognosces, & cui ingressus Ecclesiæ interdictus est, iurisdictionem Ecclesiasticam exercere posse, ea etenim suspensio non est, gl. est memorabilis in cap. sacro in verbo interdictum de sententia excommunic. quam ibi communiter Doctores sequuntur, Abb. in c. ab excommunic. 4. col. de re scriptis. Milis in reperitorio in verbo suspensio. Salce. in addit. in practie. crim. Bernard. Diaz c. 12. 9. verbo ab ingressus Ecclesiæ interdicti lit. A, quod interdictum pro contumacia sicut excommunicatio, & pro crimine etiam imponi potest. & quando in interdicto negatur sepultura, vide Bernard. Diaz vbi proximè. Cou. melius in c. Alma mater §. 2. 2. p. apud quos vide de materia huius interdicti ingressus, & de interdicto locali latissime rem hanc attingentes.

Pena autem suspensionis maior est & illa interdicti, de qua diximus, vt notat Bernard Diaz vbi proximè in princ. per hanc namque suspensio, vel interdictum officium, vel exercitium competet alicui personæ Ecclesiasticæ, quæ suspensio aliquando à iure, aliquando verò à iudice fit. In qua inferenda iudex aduertere debet, si eam imponat in penam delicti, monitio non est necessaria, quando autem pro contumacia fertur, absque ea, sicut in excommunicatione ferenda non est, tenent Abb. in c. reprehensibilis de appellat. per Innocentium in cap. 1. de excessibus Prælatorum. Cardin. in clem. fin. de penis. Syluester in summa in verbo suspensio §. 4. & quod propter delictum ferri possit suspensio, probat textus in cap. sam liseris de retribus in cap. in loco 5. quest. 4. & Abb. vbi supra, & quando pro crimine, & delicto hæc pena imponitur, prouidendum est suspensio à beneficio, ne cogatur mendicare, quando autem pro contumacia inferatur, nullo modo, cum possit ibi prouideri, satisfaciendo, ita notant Abb. in cap. pastoralis §. verum colu. Salgado de protect. Reg. Tom. 1.

penult. de appellat. & ibi etiam Philipp. Franc. intelligentes gl. in cap. cum Vintoniensis de electione, & de aliis qualitatibus quas iudex in infligenda hæc pena suspensionis præ oculis debeat habere, & quod aliquando eam emittat temporalem, & aliquando perpetuam, & pro quibus criminibus sit imponenda, & an suspensus ab vnus ordinis putat sacerdotalis exercitio possit suspensus cætera exercere, vide Bernardinum Diaz vbi supra in cap. 130. verbo suspendi. & ibi eius additionator Salced. vbi alios in materia allegatos, apud quem de pluribus, & vtilissimis questionibus videre poteris, quas omitto, quia ad nos non pertinent, vide etiam Zerolam in praxi Episcopali 1. part. verbo suspensio per totum.

Cum igitur hæc tria excommunicatio, suspensio, & interdictum inter se cognationem quandam habere videantur, in omnibus ius quoad appellationis effectum pariter disponit, & ideo appellationem à suspensione, ac interdicto admittendam non esse, eo modo quo ab excommunicatione, diximus superius, ex paritate & identitate rationis, cum sanè, sicut excommunicatio, sic ab officio, vel ab ingressu Ecclesiæ, lata suspensio ipsiusque effectus per appellationem sequentem minime suspenduntur. Verba sunt text. in cap. is cui §. sanè sicut excommunicatio de sententia excommunicationis lib. 6. Ad hæc quoniam sub interdicto aliqui constituti appellant, & deinde illud seruare contemnunt, quid in hoc casu seruandum sit, consulere voluisti, &c. vt inquit text. in c. adhuc quoniam, de appella. quæ iura illud decreuerit, appellationem emissam à purè lata sententia interdicti seu suspensionis non esse talis potentia & efficacitæ, vt queat impedire effectum, & executionem, quam secum ipsa trahit, ad instar excommunicationis, Speculator titulo de appellatio. §. in quibus sub n. 16. vers. 17. lib. 2. fol. 186. Decius in c. reprehensibilis de appella. Nicellus tract. de concord. gl. concordia. 6. fall. 31. n. 73. fol. 194. Maran. in speculo 6. p. actu 2. princ. verbo & quandoque appellatur n. 351. & n. 178. Escacia de appella. c. 3. n. 65. & 77. & q. 17. limit. 42. à n. 1. Prosp. Farinac. in practie. crim. q. 101. limit. 13. n. 66. & 68. & probant communiter DD. in d. c. adhuc & in d. c. is cui. & præcipuè Phil. Franc. idem dicit Bald. in Margu. Innoc. verbo interdictum. Guido Papæ quest. cit. n. 86. Zerola in praxi Episcopali verbo appell. 1. p. ad vndecimum dico post medium. Nicolaus Milis in verbo appellatio. Lancelot. Robert. de attentatis. 2. p. cap. 12. in præfatione num. 104. facit gl. & omnes præcitati DD. hucusque relati, qui promiscuè loquuntur de excommunicatione, Bb 3 tione,

tionem, & suspensionem, seu interdictum, quia in omnibus parificatur, & facit gl. in d. c. ad hac, ibi, æquiparantur. super qua dicit Innocent quod huius sententiæ censuræ æquiparantur inter se primò ibi; in text. d. cap. ad hac, quia sicut appellatio non suspendit executionem, ita nec interdictum, & suspensionem, & in d. c. is cui. Secundò æquiparantur, quia sicut excommunicatio lata post appellationem legitimam est nulla, ex cap. per tuas de sentent. excomm. ita suspensio & interdictum, ut per textum in cap. dilectus de appellationibus. Tertio, quia omnes hæ sententiæ censuræ requirunt monitionem præcedere, cap. reprehensibilis de appella. vbi notatur. Quarto æquiparantur, quia quilibet excommunicatus, suspensus, vel interdictus à diuinis, vel spiritualibus, ut supra, celebrans interim in diuinis, remanet irregularis, ut probatur in d. cap. is cui & cap. 3. de clerico excommunicato. à qua irregularitate solus Papa absoluit, ut in d. cap. 1. & in cap. clerici de clerico excommunicato. Quintò, quia in omnibus pariter fit absolutio præstito iuramento de parendo mandatis Ecclesiæ, cap. venerabili de sentent. excomm. Deinde quia in omni sententia censuræ potest fieri relaxatio, & absolutio ad cautelam in d. cap. venerabili & in gloss. dict. cap. ad hac de super. quia omnes ligant, siue iustæ siue iniustæ cap. 1. cap. si quis presbyter c. si Episcop. 11. q. 3. saltem in omnibus æquiparantur, ut notat Philip. Franch. in d. c. ad hac circa prim. & post Innoc. licet in aliquibus differant casibus, 53 quia excommunicatio fertur in personam non in locum, ut c. Romana §. in vniuersitatem de sentent. excomm. lib. 6. sed interdictum potest ferri tam in personam quam in loca. text. in cap. non est de sponsa. cap. si de sentent. excomm. lib. 6. & alias dictas differentias videre poteris per Franc. ibi.

Et ideo non sine fundamento dicit Lancelot. de attentata. vbi proximè limitatione 23. n. 10. ea omnia, quæ supra diximus in limitationem, & ampliationem circa appellationem ab excommunicatione intelligenda esse, & repetenda etiam pendente appellatione à sententia suspensionis, & interdicti, & in quibus supra diximus vim fieri erga excommunicationem, & nos dicimus id repetens in suspensione, & interdicto, nam sicut æquiparantur, ut non suspendatur effectus per appellationem, ita debent & in limitationibus æquiparari, quod probabile est, quia non apparet diuersitatis ratio vbi per Lancelotum. Et probatur etiam, quia quando duo casus æquiparantur à iure, dispositum in vno, censetur tacite in alio dispositum, etiam in materia quantumcumque

odiosa, & correctoria, textus est in leg. si quis seruo iuncta gloss. fin. Cod. de furtis. & ibi communis textus in cap. filius de penis in 6. vbi communis, ut latè per Antonium Gomezium in leg. 4. Tauri, numero penultimo, & vltim. & passim alibi, quia æquiparatorum idem ius est, maximè vbi militat eadem ratio, ex quibus vulgaribus & ex his quæ latè Euerardus in locis legalibus, loco à pari folio 404. imò potius, omnes limitationes & doctrinæ, quæ hæcenus dictæ sunt, pariter procedunt, & loquuntur in suspensione, & interdicto prout expressè loquuntur Doctores,

Et ex hac æquiparatione resultat, quòd quemadmodum appellatio ab excommunicatione lata sub conditione suspendat omnes effectus eius, (ut supra diximus) adeò ut nec ad denuntiationem perueniri potest, iuxta ea quæ latè adducit Lancelot. de attentatis. 2. part. cap. 12. limit. 2. 1. à num. 30. vbi innouatum, & attentatum, ex pluribus probat esse, quidquid ea pendente iudex gesserit; ita & eodem modo ad eius similitudinem appellatio emissa à sententia suspensionis, vel interdicti, sub conditione lata, suspendit omnem effectum eius, ita ut interim nec interdictus, nec suspensus appellans sit; sed potest sicut prius, se diuinis ingerere, quia tunc sententia non trahit secum executionem, ita probat textus expressus in d. cap. præterea de appellat. adeò ut etiam post conditionis euentum non liget, dum ea pendente appelleretur, ex quo enim nondum iniecerat vinculum ex impedimento conditionis, quo etiam tempore appellatio proponitur ante perfectum grauamen; nihil mirum, si postea conditione adueniente, non retrorahatur ad principium grauaminis, & sic ad extremum à quo, quia idem inuenit inhabile, prout suspensum per appellationem, argumento text. in c. venientes de iur. iur. & in simili est text. in cap. quamuis de rescriptis in 6. ut dicit & respondet Philipp. Franc. in d. cap. ad hac. vbi responderet ad aliqua iura in contrarium 2. col. versiculo in eadem gloss. ibi lex potior, & c. vbi etiam dicit post Baldum quòd conditio non trahitur retrò, quando aliquid resultat contra iuris dispositionem, ex l. talis scriptura & ibi per glossam ff. de leg. 1. & gl. & Doctores in cap. si propter de rescriptis in 6. idem tenent Lopus allegat. 7. Prælati numero 4. ante quos Ioan. Andr. in d. cap. is cui de sentent. excomm. lib. 6. num. 4. Rota decis. 19. aliis 444. extra Rotam in finalibus verbis de dolo & contum. in nouis. Lancelot. vbi proximè. Qui omnes hanc tenent conclusionem, quòd in sententiis censurarum per appellationem nullum habent

habent effectum, nec possunt interim ligare, nec etiam conditio tunc trahitur retrò. Et sic etiam omnia gesta à iudice post appellationem vel intra tempus ad appellandum à censuris conditionalibus simul cum delatione, debent reponi virtute prouisionis ordinariæ à Curia suprema emanatæ, prout etiam latè supra diximus de appellatione ab excommunicatione condicionali, quia omnes Doctores pariter loquuntur in interdicto, & suspensione quæ sub censura continentur.

- 60 Ex hac etiam censurarum cognatione infertur, iudicem pendente appellatione à sententia purè lata excommunicationis, suspensionis, & interdicti, virtute prouisionis ordinariæ non teneri reponere priuationem fructuum, ad quam deuenit ea pendente, qua non obstante dubium non est posse iudicem absque metu, & pena attentati sic excommunicatum, suspensum, vel interdictum fructibus beneficii, & distributionibus quotidianis priuare, ex text. in cap. pastoralis §. verum. vbi Abb. Imola, & Fran. num. 20. & seq. de appella. Ratio autem ea est, nam ex quo est diuisus à communione Ecclesiæ, eius præceptis contumax, & inobediens, non debet fructibus Ecclesiæ alimentari. Quam rationem rectè reddit Maranta in speculo q. 2. 3. partis 6. part. prim. n. 168. Petrus Dueñas in reg. 2. num. 8. Pro quo etiam facit, quòd dicitur excommunicatum non facere fructus suos, ut tenet Puteus decisione 1. in titul. de sent. excomm. in cap. excommunicato. & alia Capella Tholosa. decisione 28. incipit in vna Brixien. Rota decis. 36. quam allegat Milius in reperiario, verbo, attentata post executionem. idem Marant. ead. 6. part. act. 2. prin. verbo, & quandoque appellatur limi. 5. num. 179. fol. 484. Lancelot. de attentata. 2. part. cap. 12. limit. 2. 1. num. 1. & fufius limit. 2. 2. num. 1. & seqq. Ab in cap. pastoralis §. 3. §. verum nota. vlti. n. 6. & per omnem præpositum Martam de iurisd. 3. p. cap. 13. num. 1.
- 63 Quòd procedit, & extenditur etiam in sententia censuræ nihil de fructibus dictum sit, Ab. in d. cap. pastoralis §. verum sub numer. 17. Marant. d. limit. 5. num. 179. fol. 484. Escac. de appell. quest. 17. limit. 42. num. 9. & 8. & videndus quest. 3. à num. 76. & facit etiam distinctionem supra à nobis traditam in sententia suspensionis, ut si pro pena delicti imponatur, interim prouidetur, & aliter ex fructibus beneficii, si clericus suspensus, ne cogatur mendicare, sin verò, & pro contumacia proponatur nullo modo, aliter nec prouidetur ex ratione à Doctorebus quos ibi adduximus.
- 64 Quæ doctrina adeò vera est, ut hæc via

priuationis beneficii fructibus, eos non obtineat, nec consequatur per viam attentati, etiam si obtinuerit in processu causæ, & declaratur excommunicationem fuisse iniustam, ut tenet Franc. in d. §. verum numer. 2. 1. Lancelot. de attentata. 2. part. c. 12. limit. 22. n. 4. per viam autem querelæ bene potest, eos recuperare, ut per eos ibi, & decisio. Tho. de Tan. 26. in c. in vna, vbi voluit iniuste excommunicatum fructus recuperare; quòd intelligendum est per aliam viam quam attentati, quia illa priuatio, & innouatio fuit legitimè facta, & ex promissione iuris, ut in dict. cap. verum. quæ intelligenda sunt in excommunicatione iniusta; at in excommunicatione, suspensione, vel interdicto nullo, iuxta ea quæ adducit Nau. in prælectione cap. cum contingat in oppositionibus à prin. & præcipuè in versic. decimo infertur, nullos beneficiorum fructus abstrahi, & c.

Omnia sic prædicta, quibus diximus, & 65 probauimus, posse iudicem non obstante appellatione à sententia censuræ, puta, excommunicationis, suspensionis, & interdicti innouare, & deuenire ad denuntiationem, fructuum priuationem, & similia, cum suis declarationibus, de quibus suo loco adduxi, non procedunt, nec locum habent in iudice delegato postquam huiusmodi appellationi à sententia suspensionis, excommunicationis, vel interdicti detulit, vel postquam superior ab ipso appellationem admisit, licet ei non fuisset per inferiorem delatum, argumento cap. pastoralis §. præterea de officio delegati, quia quando iudex delegatus appellationi desert, omnimodam iurisdictionem, à se dicitur abdicasse, & hanc limitationem adscribit Philipp. Franch. post Innocentium per eum relatum in d. §. verum quest. 7. num. 28. & eos referens sequitur Lancelot. Robert. de attentata. 2. part. cap. 12. limit. 2. 1. à num. 10. & num. 20. & 29. & nos latè Deo lucente suo loco tractabimus infra 3. p. huius operis dum tractabimus de delatione appellationis latè forsan.

Succedit nunc soluenda difficultas; an 66 iudex vim faciat non deferens appellationi interpositæ à relaxatione excommunicationis, vel interdicti, & ea non obstante potest, ad effectuale executionem, & sic absolutionem deuenire, in quo articulo omnia disputatione, ita dico, hoc casu vim nullam esse posse, cum ea appellatione non obstante absolutio acceleratur, etiam si pars, qui ab huiusmodi sententia, qua quis absolendus declaratur: appellans allegauerit, se satisfactum non esse, vel aliam iniustitiam, ut probatur ex text. in c. qua fronte, ibi, iudex (ne in excommunicatione decedat)